Pakete für Inselanlagen 2
Solarmodule 3
Laderegler 4
Akkumulatoren 5
Gleichstromverbraucher 6
Insel-Wechselrichter 7
Fachbuch und Kontakt 8
Photovoltaik
Preisliste Inselanlagen
06/2003
Gedruckt auf Recyclingpapier aus 100% Altpapier Preisliste gültig ab 1.06.2003u Photovoltaik/Preisliste Datei Nr. 8212 0000  06/2003 Irrtum und Änderungen vorbehalten.
Unsere Inselsysteme sind Basisanlagen, aus denen individuelle Lösungen konzi-
piert werden können. Die Laderegler sind immer so ausgelegt, dass bei Ausbau
der Anlage die doppelte Modulleistung angeschlossen werden kann.
Es können z.B. Montagegestelle, Verbraucher und Wechselrichter je nach Bedarf
ergänzt werden. Wird ein Akku mit Flüssigsäure eingesetzt, muss die Säure sepa-
rat bestellt oder vor Ort besorgt werden (Dichte 1.28kg/l).
Allround-Set für Yacht, Caravan
oder mobile Anwendung
Allround-Set 20, 12V (Modul MSX-20W, 27Ah-Gelakku, 6A Regler Solsum)
Art.-Nr. 281 000 12 296,67
344,14
Allround-Set 30, 12V (Modul MSX-30W, 41Ah-Gelakku, 6A Regler Solsum,
Polklemmenpaar) Art.-Nr. 281 000 13 377,33
437,70
Gartenhaus-Set für die Gartenlaube oder
abgelegene Stromverbraucher

Die Module besitzen die ISPRA-Zertifizierung gemäß Spezifikation 503 und die
Schutzklasse II (TÜV Rheinland). BP Solar gewährt eine Produktgarantie von 2
Jahren und eine Leistungsgarantie von 20 Jahren. Beachten Sie bitte die Details
unserer Garantiebedingungen “Solarstromanlagen”.
Modul BP275, 75 Watt (17V, 4.4A) 36 monokristalline Zellen, Alu-
Profilrahmen, Abm. 1209x537x50mm, Gewicht 7.7kg Art.-Nr. 212 000 08 340,63
395,13
Kompakt-Module
Hersteller BP Solar, 36 polykristalline Zellen, Edelstahlträgerplatte mit transpa-
rentem, witterungsbeständigem Decklaminat, trittfest, Anschlussleitung 3m, für
Boote, Yachten, Caravan sowie für den mobilen Einsatz. BP Solar gewährt eine
Leistungsgarantie von 5 Jahren. Beachten Sie bitte die Details unserer Garantie-
bedingungen “Solarstromanlagen”.
Modul MSX-5L, 5W (17.1V, 0.31A), 270x270x5mm, 0,7kg Art.-Nr. 2-2-2-05 93,33
108,26
Modul MSX-10L, 10W (17.1V, 0.6A), 440x270x5mm, 1.1kg Art.-Nr. 2-2-2-09 126,67
146,94
Modul MSX-20L, 20W (17.1V, 1.2A), 440x500x5mm, 2.1kg Art.-Nr. 2-2-2-18 193,33
224,26
Modul MSX-30L, 30W (17.1V, 1.7A), 620x500x5mm, 3.0kg Art.-Nr. 2-2-2-29 253,33
293,86
Modulanschlusskasten
Modulanschlusskasten MAK 4 Stränge 12/24V
Anschluß von bis zu 4 Modulsträngen mit 4m2, Varistor bis 24V Systemspan-